CÂMARA MUNICIPAL DE BA 
BARIRI  ESTADO  DE SAO PAULO  

PARECER N° 25/2022 

OBJETO:  Proposta de lei n° 13/2022, de autoria do Prefe Bariri (SP).  

EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA:  A propositura ora em análise abre crédito adicional especial no 

valor de R$ 53.281,94 (cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa e quatro 

centavos), oriundo de emenda parlamentar, quantia a ser empregada na aquisição de equipamentos 

para a Associação de Pais e amigos dos Excepcionais de Bariri (SP). 

CONCLUSÃO DO RELATOR:  Avalio que a matéria, tanto em seus aspectos formal e material,